Edição 1.121 | Ano 2023
19 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO ALTERAÇÃO NOME DA AÇÃO ORÇAMENTÁRIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QBYOVIUP-3KFTMU3M-RXLGSP1M-9GVWHFN3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

         ESTADO DA BAHIA

           PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
Praça Educacional - s/nº - CNPJ 13796016/0001-02

Tel. 74 3635-6073

DECRETO N.º 11-A, 19 DE ABRIL DE 2023

Altera a denominação do projeto/atividade
“04.122.002.1.142 - CONSORCIO PUBLICO DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
TERRITÓRIO DE IRECE - CDS DE IRECÊ”
integrante do Orçamento Municipal vigente, e dá
outras providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições, e de acordo a Lei Municipal n.º 202, de 30 de Março de 2023,

DECRETA

Art. 1º - O projeto “04.122.002.1.142 - CONSORCIO PUBLICO DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECE - CDS
DE IRECÊ” integrante do Programa de Trabalho da SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS, do Orçamento Municipal
vigente, passa a denominar-se “APOIO ÀS AÇÕES DO CONSORCIO PUBLICO
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL”, mantidas a mesma classificação
funcional-programática e a mesma estrutura de custos atuais.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ, 19 DE ABRIL
DE 2023.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 1.121 | Ano 2023
19 de abril de 2023

Página 3

DECRETOALTERAÇÃONOMEDAAÇÃOORÇAMENTÁRIA

Certificação Digital: QBYOVIUP-3KFTMU3M-RXLGSP1M-9GVWHFN3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 316/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: SERVIÇOS MEDICOS DR
CICERO LUCENA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 24.804.328/0001-29. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 102/2023. CREDENCIAMENTO Nº003/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PERICIAIS PARA APURAÇÃO
DE INCAPACIDADE LABORATIVA, OU NÃO, DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
EFETIVOS. VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 28/03/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 43.200,00
(QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ, 28 DE MARÇO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.121 | Ano 2023
19 de abril de 2023

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: QBYOVIUP-3KFTMU3M-RXLGSP1M-9GVWHFN3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº199/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-SRP – LOTES 01 E 02. OBJETO Contratação de empresa(s) para
fornecimento de móveis e equipamentos, visando a instalação e funcionamento do Ponto SAC no Município
de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: YAGO VIEIRA
DELFANTE DE SOUSA EIRELI inscrita no CNPJ sob n° 34.909.753/0001-36. VALOR DO CONTRATO: do
Lote 01 com o valor global de R$ 23.250,00 (vinte e três mil duzentos e cinquenta reais) e Lote 02 com o valor global de

R$ 4.556,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e seis reais). VIGÊNCIA: 10/03/2023 a 29/12/2023.
Tapiramutá/BA, 10/03/2023 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 1.121 | Ano 2023
19 de abril de 2023

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: QBYOVIUP-3KFTMU3M-RXLGSP1M-9GVWHFN3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº200/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-SRP – LOTE 03.  OBJETO Contratação de empresa(s) para
fornecimento de móveis e equipamentos, visando a instalação e funcionamento do Ponto SAC no Município
de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: JOANICE REIS RIOS
EIRELI inscrita no CNPJ sob n° 06.370.558/001-45. VALOR DO CONTRATO: Lote 03 com o valor global de
R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 10/03/2023 a 29/12/2023.
Tapiramutá/BA, 10/03/2023 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 1.121 | Ano 2023
19 de abril de 2023

Página 6

Certificação Digital: QBYOVIUP-3KFTMU3M-RXLGSP1M-9GVWHFN3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº201/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-SRP – LOTE 04.  OBJETO Contratação de empresa(s) para
fornecimento de móveis e equipamentos, visando a instalação e funcionamento do Ponto SAC no Município
de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: ALMEIDA E BRAGA
COMÉRCIO E LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.05.698.862/0001-53.
VALOR DO CONTRATO: Lote 04 com o valor global de R$ 29.890,00 (vinte e nove mil oitocentos e noventa
reais). VIGÊNCIA: 10/03/2023 a 29/12/2023. Tapiramutá/BA, 10/03/2023 - Roberto Venâncio dos Santos –
Prefeito Municipal.

Edição 1.121 | Ano 2023
19 de abril de 2023

Página 7

Certificação Digital: QBYOVIUP-3KFTMU3M-RXLGSP1M-9GVWHFN3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	DECRETO
	DECRETO ALTERAÇÃO NOME DA AÇÃO ORÇAMENTÁRIA

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2023-04-19T13:56:26-0300